DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE

LEGISLATIVO

Ano: 8 - Número: 73 de 29 de Maio de 2024

DATA: 29/05/2024

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte foi criado pela

Emenda número 001/2017 ao art. 100 da Lei Orgânica do Município e

regulamentado pelo Decreto n.º 11, de 21 de março de 2017.

Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na própria Lei

Orgânica Municipal, torna-se obrigatório para a divulgação das Leis,

Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos Poderes

Executivo e Legislativo do Município.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 8821421900

E-mail: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte -

Ceará

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte

Assinado eletronicamente por:
Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato

CPF: ***.352.843-**
em 29/05/2024 14:55:32
IP com n°: 192.168.0.44

www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.p
hp?id=1974

aDOM 1/5www.limoeirodonorte.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 73/2024 - 29/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   LEGISLATIVO   |

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS

DECRETO LEGISLATIVO: 239/2024 - RESOLVE:DECRETAR PONTO FACULTATIVO NA CÂMARA MUNICIPAL DE

LIMOEIRO DO NORTE/CE, NOS DIAS 30 (QUINTA-FEIRA) E 31 (SEXTA-FEIRA) DO MÊS DE MAIO DE 2024

PORTARIA: 241/2024 - NOMEAR O VEREADOR MARCIO MICHAEL DO NASCIMENTO FARIAS, PARA COMPOR A

COMISSÃO PERMANENTE DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

LICITAÇÃO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL: 1.0605/2024 - OBJETO:  A CONFECÇÃO DE QUADROS, TAMANHOS

VARIADOS, COM FOTOS OU ADESIVOS PARA COMPOR AS GALERIAS DE FOTOS INSTALADAS EM EVENTOS,

PARA GABINETES DE VEREADORES, PARA HOMENAGEADOS EM EVENTOS E PARA GALERIAS DE FOTOS

DA SEDE DA CÂMAR

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL: 1.2103/2024 - OBJETO : A LOCAÇÃO DE UM VEICULO TIPO SUV,

MOVIDO A ÁLCOOL/GASOLINA, CAPACIDADE MÍNIMA 07 LUGARES, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DO GABINETE

DA PRESIDÊNCIA E DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL: 1.2904/2024 - OBJETO :  A CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS NO FORNECIMENTO DE COFFE BREACK OS EVENTOS PROVENTOS PELA CÂMARA MUNICIPAL DE

LIMOEIRO DO NORTE-CE

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL: 2.0605/2024 - OBJETO :  A CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS, JATO DE

TINTAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 29/05/2024 14:55:32 - IP com n°: 192.168.0.44
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1974

2/5www.limoeirodonorte.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 73/2024 - 29/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   LEGISLATIVO   |

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - DECRETO LEGISLATIVO: 239/2024

PORTARIA Nº 239/2024, DE 27 DE MAIO DE 2024.O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO
NORTE, VEREADOR DARLYSON DE LIMA MENDES, no uso de suas atribuições legais, Considerando que o dia de
Corpus Christi será no dia 30/05/2024, ou seja, em uma quinta -feira; Considerando que em referida data
tradicionalmente se decreta ponto facultativo; Considerando que conforme o Decreto Municipal nº 501 de 27 de maio
de 2024, decretou ponto facultativo nos dias 30 e 31 de maio de 2024.RESOLVE:DECRETAR PONTO FACULTATIVO
na Câmara Municipal de Limoeiro do Norte/CE, nos dias 30 (quinta -feira) e 31 (sexta-feira) do mês de maio de
2024;Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. Gabinete da
Presidência da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 27 de maio de 2024.Darlyson de Lima Mendes. Presidente
da Câmara Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 241/2024

PORTARIA N.º 241/2024, DE 28 DE MAIO DE 2024.O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO
NORTE, VEREADOR DARLYSON DE LIMA MENDES, no uso de suas atribuições legais, Considerando o afastamento
do vereador George Eric Coelho Vieira e Silva, o qual se licenciou para tratar de assuntos de interesse particular;
Considerando que o citado vereador é membro da Comissão Permanente de Legislação, Justiça e Redação Final;
Considerando o disposto no artigo 181, inciso III, alínea “b” do Regimento Interno desta Casa Legislativa; Considerando
a viabilidade de manter a participação partidária nas comissões permanentes, RESOLVE: NOMEAR o Vereador Marcio
Michael do Nascimento Farias, para compor a Comissão Permanente de Legislação, Justiça e Redação Final, durante
o período que perdurar o afastamento do vereador George Eric Coelho Viera e Silva, sendo assim, a referida comissão
terá a seguinte composição:•Legislação, Justiça e Redação Final: Valdemir Bessa Salgado, Rubem Sérgio de Araújo e
Marcio Michael do Nascimento Farias. DECORRIDO o período em que o vereador George Eric Coelho Vieira e Silva
estiver afastado, a referida comissão voltará a ser composta conforme os termos da PORTARIA N.º 041/2023, DE 13
DE JANEIRO DE 2023.Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em
contrário. Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 28 de maio de 2024 .Darlyson de
Lima Mendes. Presidente da Câmara Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL:
1.0605/2024

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Câmara Municipal de Limoeiro do Norte torna público o extrato do
Instrumento Contratual resultante da Dispensa de Licitação n° 1.0605/2024, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA:

Câmara Municipal de Limoeiro do Norte. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 1601.01.031.0001.2.092 -Funcionamento do
poder Legislativo Municipal. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO:  A confecção de quadros, tamanhos
variados, com fotos ou adesivos para compor as galerias de fotos instaladas em eventos, para gabinetes de
vereadores, para homenageados em eventos e para galerias de fotos da sede da Câmara Municipal de Limoeiro do
Norte. VALOR GLOBAL: R$ 49.765,00 (quarenta e nove mil setecentos e sessenta e cinco centavos) VIGÊNCIA DO
CONTRATO: a partir da data da sua assinatura até 31 de dezembro de 2024 . CONTRATADO(A): Francisco
Nogueira Saldanha Júnior. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Darlyson de Lima Mendes. Limoeiro do Norte 20
de maio de 2024. Darlyson de Lima Mendes. Vereador Presidente da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte.

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL:
1.2103/2024

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL . A Câmara Municipal de Limoeiro do Norte torna público o extrato do
Instrumento Contratual, resultante do pregão eletrônico n° 1.2103/2024, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA:

Câmara Municipal de Limoeiro do Norte. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 1601.01.031.0001.2.092 -Funcionamento do
poder Legislativo Municipal. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO : A LOCAÇÃO DE UM VEICULO TIPO
SUV, MOVIDO A ÁLCOOL/GASOLINA, CAPACIDADE MÍNIMA 07 LUGARES, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DO
GABINETE DA PRESIDÊNCIA E DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE.
VALOR GLOBAL: R$ 59.600,00 (cinquenta e nove mil e seiscentos reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: A partir da
data da sua assinatura até 12(doze) meses . CONTRATADO(A): CONSTRUTORA E LIMPEZA DANTAS LTDA.
ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Agnélio da Silva Dantas. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Darlyson de Lima
Mendes. Limoeiro do Norte 08 de maio de 2024. Darlyson de Lima Mendes.

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL:
1.2904/2024

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, torna público o extrato do
Instrumento Contratual n° 20249015, resultante da Dispensa de Licitação n° 1.2904/2024, a saber: UNIDADE
ADMINISTRATIVA: Câmara Municipal de Limoeiro do Norte. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 1601.01.031.0001.2.092 -

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 29/05/2024 14:55:32 - IP com n°: 192.168.0.44
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1974

3/5www.limoeirodonorte.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 73/2024 - 29/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   LEGISLATIVO   |

Funcionamento do poder Legislativo Municipal. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO :  A Contratação da
prestação de serviços no fornecimento de Coffe Breack os eventos proventos pela Câmara Municipal de Limoeiro do
Norte-CE. VALOR GLOBAL: R$ 57.040,00 (cinquenta e sete mil e quarenta reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: a partir
da data da sua assinatura até 31 de dezembro de 2024. CONTRATADO(A): PHELIPE ERIC DE SOUSA LIMA
04665348332. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Darlyson de Lima Mendes. Limoeiro do Norte 09 de maio de
2024. Darlyson de Lima Mendes. Vereador presidente da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte.

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL:
2.0605/2024

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Câmara Municipal de Limoeiro do Norte torna público o extrato do
Instrumento Contratual resultante da Dispensa de Licitação n° 2.0605/2024, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA:

Câmara Municipal de Limoeiro do Norte. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 1601.01.031.0001.2.092 -Funcionamento do
poder Legislativo Municipal. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO :  A contratação da prestação de
serviços na manutenção preventiva e corretiva das impressoras multifuncionais, jato de tintas da Câmara Municipal de
Limoeiro do Norte. VALOR GLOBAL: R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais) VIGÊNCIA DO CONTRATO: a partir da
data da sua assinatura até 31 de dezembro de 2024 . CONTRATADO(A): C R BEZERRA COSTA AUTOMAÇÃO
COMERCIAL. ASSINA PELO(A) CONTRATADO (A) : Carlos Ricardo Bezerra Costa. ASSINA PELO(A)
CONTRATADO(A): Darlyson de Lima Mendes. Limoeiro do Norte 20 de maio de 2024. Darlyson de Lima Mendes.
Vereador presidente da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 29/05/2024 14:55:32 - IP com n°: 192.168.0.44
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1974

4/5www.limoeirodonorte.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 73/2024 - 29/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   LEGISLATIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Dilmara Amaral Silva
Prefeito(a) Interino(a)

Eriano Marcos Araujo da Costa
Procuradoria Geral do Município - PGM

Jorgeanna Grangeiro e Silva
Sec. Mun. de Assistência Social e de Políticas
Públicas para Mulheres, Crian e Ado e Pes. Com
Defic. - SEMAS

Alberto de Oliveira Lima
Secretaria Municipal de Desportos e Juventude -
SESPORT

Renato Maia Remigio
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
SECULT

Joao Udison Saraiva Cruz
Secretaria Municipal de Projetos Urbanísticos e
Habitação Social - SEPURB

Emanuelle Sarah Holanda Crisostomo
Secretaria Municipal de Saúde - SECSA

Ana Maria Albuquerque Meneses
Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB

Jose Gilvan de Moura
Superintendência de Trânsito - SUTRAN

Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato
Secretaria Municipal Finanças, Orçamentos e
Planejamento - SEFIN

Carlos Vangerre de Almeida Maia
Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro
do Norte - IMMAB

Raul Bankiza de Oliveira
Sec. Municipal de Gestão de Convênios, Recursos
Humanos e Patrimoniais - SEGESC

Manoel Nobre da Silva Netto
Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE

Geneziano de Sousa Martins
Secretaria Municipal de Atividades Eco.empreend,
Rec. Hidri. e Energ. e Meio Amb - SEMAE

Jose Wilson Loures de Assis
Secretaria Municipal de Governo - SEGOV

Daniel Moura de Castro
Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Urbanismo - SEINFRA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 29/05/2024 14:55:32 - IP com n°: 192.168.0.44
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1974

5/5www.limoeirodonorte.ce.gov.br

		diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br
	2024-05-29T14:55:35+0000
	Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte - Ceará
	Diário Oficial: 73/2024 , BR, ICP-BrasilCertificado PF A3, PAMELA PAULA CRUZ BEZERRA TORQUATO:***.352.843-** [0F2A541802220E7E]